Suprema de Justicia y del Consejo de Estado tendrán derecho a la remuneración establecida en el presente artículo, incluyendo la prima especial
de servicios de que trata el artículo 15 de la Ley 4ª de 1992, la cual no tendrá carácter salarial, así:

Asignación básica  mensual  ochocientos  treinta  y  ocho mil  ochocientos  cincuenta  y  un pesos  ($  838.851)  moneda corriente;  gastos  de
representación mensual, un millón cuatrocientos noventa y un mil doscientos ochenta y siete pesos ($ 1.491.287) moneda corriente y prima
técnica un millón trescientos noventa y ocho mil ochenta y cuatro pesos ($ 1.398.084) moneda corriente.

La  prima especial  de  servicios  sin  carácter  salarial  a  que se  refiere  el  artículo  15 de la  Ley 4ª  de 1992,  es  aquella  que sumada a  los  demás
ingresos laborales iguales a los percibidos en su totalidad por los miembros del Congreso, sin que en ningún caso los supere.

[...]

Constitucional, de la Corte Suprema de Justicia y del Consejo de Estado que optaron por el régimen establecido en el artículo 2º del Decreto 903
de 1992, el director ejecutivo de administración judicial y quienes se vincularon al servicio con posterioridad a la vigencia de dicho decreto,
tendrán derecho a percibir a partir del 1º de enero de 1998 por concepto de: asignación básica un millón seiscientos sesenta y seis mil
doscientos veinte pesos ($ 1.666.220) moneda corriente y gastos de representación dos millones novecientos sesenta y dos mil ciento sesenta y
siete pesos ($ 2.962.167) moneda corriente.

La  prima especial  de  servicios  sin  carácter  salarial  a  que se  refiere  el  artículo  15 de la  Ley 4ª  de 1992,  es  aquella  que sumada a  los  demás
ingresos laborales igual a los percibidos en su totalidad por los miembros del Congreso, sin que en ningún caso los supere.

[...]

09 431.011
10 456.211
11 485.676
12 516.528
13 528.502
14 553.296
15 642.750
16 706.036
17 826.613
18 857.738
19 921.216
20 940.493
21 1.088.544
22 1.195.507

ARTÍCULO  5º.  La remuneración mínima mensual del  viceprocurador general  de la Nación, será dos millones noventa y siete mil  ciento
veinticuatro pesos ($ 2.097.124) moneda corriente. El sesenta y cuatro por ciento (64%) de esta remuneración tendrá el carácter de gastos de
representación, únicamente para efectos fiscales.

ARTÍCULO  6º. La remuneración mínima mensual del secretario general de la Procuraduría General de la Nación y del procurador auxiliar, será de
un millón novecientos ochenta mil  seiscientos diecinueve pesos ($ 1.980.619) moneda corriente.  El  cincuenta por ciento (50%) de esta
remuneración tendrá el carácter de gastos de representación, únicamente para efectos fiscales.

La remuneración mínima mensual de los procuradores delegados grado 22, el director de la dirección nacional de investigaciones especiales
grado 22, los procuradores departamentales y provinciales grado 21, los procuradores agrarios grado 21 y el veedor grado 22, y el secretario
privado grado 22 del procurador, será de un millón ochocientos sesenta y cuatro mil ciento diez pesos ($ 1.864.110) moneda corriente. El
cincuenta por ciento (50%) del salario mensual tendrá el carácter de gastos de representación, únicamente para efectos fiscales.

PARÁGRAFO . Esta remuneración se aplicará cuando la suma de la asignación básica y las primas mensuales resultaren inferiores al valor

[...]

La remuneración mínima mensual del secretario general de la Corte Constitucional, del secretario general de la Corte Suprema de
Justicia, del secretario general del Consejo de Estado y del secretario judicial del Consejo Superior de la Judicatura, será de un millón novecientos
ochenta mil seiscientos diecinueve pesos ($ 1.980.619) moneda corriente. El cincuenta por ciento (50%) del salario mensual tendrá el carácter
de gastos de representación únicamente para efectos fiscales.

Se aplicará lo dispuesto en este artículo cuando la suma de la asignación básica y las primas mensuales resultare inferior al mencionado valor.